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وزیر نفت برعزم آذربایجان و ایران برای توسعه همكاری دربخش انرژی تاكید كرد

در دیدار با مقامات آذری در مورد همكاری های دو كشور در بخش انرژی و مسائل بین المللی مرتبط با نفت و گاز گفتگو

شد

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : &#39;مسعود میركاظمی&#39; وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران، عصر روز چهارشنبه، در پایان دیدار یك روزه از باكو، در گفتگو با خبرنگاران، بر عزم مسئولان دو

كشور برای توسعه همكاری در بخش انرژی تاكید كرد.

به گزارش ایرنا،وی با اشاره به دیدارهای خود با رییس جمهوری، وزیر انرژی و منابع طبیعی و رییس شركت دولتی نفت جمهوری آذربایجان (سوكار) گفت: در دیدار با مقامات آذری در مورد همكاری

های دو كشور در بخش انرژی و مسائل بین المللی مرتبط با نفت و گاز گفتگو شد.

میركاظمی افزود: با توجه به ظرفیت های موجود در زمینه های فنی و نیروی انسانی متخصص و فناوری بالا در بخش نفت ، گاز و برق در جمهوری اسلامی ایران، در خصوص تبادل تجربیات در این

زمینه ها بین دو طرف گفتگوهایی انجام گرفت و مقرر شد كه دو كشور در جهت تبادل هیئت های كارشناسی برای استفاده از تجربیات فعال شوند.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران این آمادگی را دارد كه تجربیات و توانایی های فنی خود را در این عرصه ها در اختیار جمهوری آذربایجان قرار دهد.

بگفته وی همچنین در دیدار با مقامات شركت دولتی نفت جمهوری آذربایجان در مورد همكاری در بخش ذخیره سازی و استفاده از ظرفیت مخازن این كشور گفتگو و تفاهمهای كلی حاصل شد.

میركاظمی با اشاره به اینكه بر طبق تفاهم انجام شده با مسئولان آذری قرار شده است كه نقشه راه همكاری های دو كشور در بخش انرژی در ظرف یك ماه آینده تهیه و تدوین شود، افزود: مقرر شد

كه در این چهارچوب كمیته مشترك انرژی میان دو كشور تشكیل و در جهت توسعه همكاری در حوزه های نفت و گاز و برق بررسی های لازم ازسوی این كمیته پی گیری شود.

وزیر نفت همچنین با اشاره به تفاهمنامه واردات گاز از آذربایجان به ایران كه عصر روز چهارشنبه بین دو طرف امضا شد، گفت: در مرحله نخست این تفاهمنامه كه قرارداد آن نیز ظرف روزهای آتی

نهایی خواهد شد، برای سال 2011 واردات یك میلیارد مترمكعب گاز از آذربایجان به ایران در نظر گرفته شده است كه این میزان در سال آینده میلادی به دو میلیارد مترمكعب افزایش خواهد یافت.

میركاظمی در پاسخ به سئوالی در مورد پیشنهاد تاسیس بانك سرمایه گذاری مشترك از سوی دو كشور برای سرمایه گذاری در بخش نفت و گاز گفت: هر دو كشور از ذخایر قابل توجه نفت و گاز

برخوردار بوده و زمینه های خوبی برای سرمایه گذاری در این بخش دارند و در عین حال ذخایر ارزی هر دو كشور نیز قابل توجه است كه با تاسیس چنین بانكی امكان حمایت از سرمایه گذاران و

فعالان بخش نفت و گاز فراهم می شود.

وی در عین حال اجرایی شدن این پیشنهاد را به انجام امور دقیق كارشناسی منوط دانست و گفت : مذاكرات مربوط به این موضوع در كمیته مشترك انرژی دو كشور قابل بررسی خواهد بود.

بگفته وی در مذاكرات انجام شده با طرف های آذری در مورد سرمایه گذاری مشترك دو كشور در بخش های انرژی كشورهای ثالث هم گفتگو شد.

میركاظمی با اشاره به اینكه همكاری ایران و آذربایجان در بخش انرژی از قبل هم در زمینه سوآپ گاز وجود داشت، افزود: با توجه به توصیه های روسای جمهوری دو كشور در مورد توسعه روابط ،

استفاده از تمام ظرفیت های موجود برای توسعه همكاری ها مد نظر مسئولان دو كشور می باشد.

وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران كه قبل از ظهر چهارشنبه وارد باكو شده بود، با رییس جمهوری، وزیر انرژی و منابع طبیعی و رییس شركت دولتی نفت جمهوری آذربایجان (سوكار) و وزیر امورخارجه و

رییس طرف آذری كمیسیون مشترك همكاریهای اقتصادی دو كشور دیدار داشت.

پایان پیام.
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